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ЛАПАРОСКОПСКА АПЕНДЕКТОМИЈА И ХОЛЕЦИСТЕКТОМИЈА

• За оперирање на хронични и акутни 

калкулозни холецистити, како и за оперирање 

на акутен апендицит стандард е 

лапароскопската хирургија, која е минимално 

инвазивна метода и овозможува брзо 

закрепнување на болниот и краток престој во 

болница, како и кратко боледување.

• Најголем дел од абдоминалните операции се 

изведуваат лапароскопски. Освен 

лапароскопска холецистектомија и 

апендектомија и килите на абдоминалниот 

ѕид се оперираат лапароскопски.

• Болницата е опремена со едуциран кадар, 

најсовремена апаратура, опрема и 

инструменти, па се работат и напредни 

лапароскопски операции. 



Заклучоци / Научени лекции

Освен лапароскопската 

холецистектомија, која ја 

работиме во нашата болница 

повеќе години и 

лапароскопската 

апендектомија станува 

стандард во општата 

хирургија. 

За отпочнување со 

лапароскопската 

апендектомија во нашата 

болница потребно е набавка 

на дополнителни апарати, 

инструменти, материјали и 

доедукација на хирурзите со 

присуство на домашен 

верзиран хирург за овие 

операции одредено време 

како едукатор и супервајзор. 


